

**SSAD**

Stratejik ve Sosyal Arařtırmalar Dergisi

ISSN 2587-2621

Volume 9 Issue 3, November 2025

sisaddergi@gmail.com

Makale Türü/Article Type: Arařtırma/Research

Makale Gönderim Tarihi/Received Date: 22.05.2025

Makale Kabul Tarihi/Accepted Date: 16.10.2025

DOI: 10.30692/sisad.1705211

**TÜRKİYE’DE ENFLASYON MUHASEBESİ ALANINDA HAZIRLANAN
LİSANSÜSTÜTEZLERİN BİBLİYOMETRİK ANALİZİ*****Bibliometric Analysis of Graduate Theses Prepared in the Field of Inflation Accounting in
Turkey*****Merve AKSAY**

Dr.

Bağımsız Arařtırmacı

ORCID ID: 0000-0003-2016-5729

mervetayman.07@gmail.com

Atıf/Citation: Merve Aksay (2025). “Türkiye’de Enflasyon Muhasebesi Alanında Hazırlanan Lisansüstütezlerin Bibliyometrik Analizi”, *Stratejik ve Sosyal Arařtırmalar Dergisi*, C.9, S.3 November 2025 s.673-685.

Öz: Enflasyon, fiyatlar genel seviyesindeki sürekli artış ve paranın satın alma gücündeki azalış olarak tanımlanmakta ve işletmelerin finansal tablolarının gerçeği yansıtmaya derecesini doğrudan etkilemektedir. Yüksek enflasyon dönemlerinde tarihi maliyet esasına göre hazırlanan finansal tablolar, işletmenin gerçek finansal durumunu ve performansını göstermekte yetersiz kalmaktadır. Bu bağlamda enflasyon muhasebesi, finansal tabloların enflasyon etkilerinden arındırılarak yeniden düzenlenmesini sağlayan bir yöntem olarak önem kazanmaktadır. Çalışmada, enflasyon muhasebesi konusunda yazılmış lisansüstü tezlerin bibliyometrik analiz yöntemiyle incelenmesidir. Bu kapsamda Yükseköğretim Kurulu (YÖK) Tez Tarama Merkezi’nde yer alan ve enflasyon muhasebesi konusunu ele alan tüm lisansüstü tezler arařtırmaya dahil edilmiştir. Yapılan tarama sonucunda, bu alanda hazırlanmış tezlerin oldukça sınırlı sayıda olduğu belirlenmiştir. Çalışma kapsamına toplam 53 tez (49 yüksek lisans, 4 doktora) dahil edilmiştir. Arařtırma kapsamında tezler; yazım yılı, türü, dili, hazırlandığı üniversite, danışman unvanı, kullanılan yöntem, sayfa sayısı ve anabilim dalı gibi çeşitli parametreler doğrultusunda incelenmiştir. Elde edilen veriler sıklık ve yüzde analizine tabi tutulmuş, bulgular tablolar aracılığıyla sunulmuştur. Bibliyometrik analiz sonucunda; tezlerin büyük çoğunluğunun Türkçe dilinde yazıldığı, en yoğun çalışmanın 2006 yılında gerçekleştirildiği, en fazla tezin Marmara Üniversitesi’nde hazırlandığı, danışmanların çoğunluğunun Prof. Dr. unvanına sahip olduğu ve en çok İşletme Anabilim Dalı’nda tez yazıldığı tespit edilmiştir.

Anahtar Kelimeler: Enflasyon Muhasebesi, Bibliyometrik Analiz, Lisansüstü Tez.

Abstract: Inflation is defined as the persistent increase in the general price level and the decrease in the purchasing power of money, and it directly affects the degree to which a company's financial statements reflect reality. During periods of high inflation, financial statements prepared according to the historical cost principle fall short of reflecting the company's true financial position and performance. In this context, inflation accounting gains importance as a method for adjusting financial statements to eliminate the effects of inflation. This study examines graduate theses written on inflation accounting using bibliometric analysis. Within this scope, all postgraduate theses on inflation accounting available in the Council of Higher Education (YÖK) Thesis Center were included in the research. As a result of the screening, it was determined that the number of theses prepared in this field is quite limited. A total of 53

theses (49 master’s and 4 doctoral) were included in the study. Within the scope of the research, the theses were analyzed according to various parameters such as year of publication, type, language, university, advisor’s academic title, method used, number of pages, and field of study. The obtained data were subjected to frequency and percentage analysis, and the findings were presented in tables. As a result of the bibliometric analysis, it was found that the majority of the theses were written in Turkish, the most intensive research was conducted in 2006, the highest number of theses were prepared at Marmara University, most advisors held the title of Professor, and the theses were predominantly written in the field of Business Administration.

Keywords: Inflation Accounting, Bibliometric Analysis, Graduate Thesis.

GİRİŞ

Enflasyon, Latince ‘inflare’ sözcüğünden türemiş bir kavram olup, fiyatlar genel seviyesindeki sürekli artışı ifade etmektedir. Enflasyon, işletmelerin parasal ve parasal olmayan varlıkları arasındaki dengeyi bozmakta ve gelir - gider kalemlerini olumsuz etkilemektedir. Bu sebeple işletmelerin muhasebe kalemlerindeki bilgileri yüksek enflasyon oranlarını baz alarak düzenlemesi gerekmektedir (Doğan,2023, s.192). Enflasyon oranlarındaki dalgalanmaların düzeltilmesi ve finansal durum tablolarında yer alan bilgilerin gerçeği yansıtacak şekilde sunulması, TMS 29 Yüksek Enflasyonlu Ekonomilerde Finansal Raporlama Standardı kapsamında ele alınmaktadır. Bu standart, yüksek enflasyonun finansal tablolar üzerindeki bozucu etkilerini ortadan kaldırarak, finansal bilgilerin karşılaştırılabilirliğini ve güvenilirliğini artırmayı amaçlamaktadır. Enflasyon muhasebesi uygulamaları, fiyatlar genel düzeyindeki sürekli artış nedeniyle parasal olmayan kalemlerde ortaya çıkan değer bozulmalarını düzeltme olanağı sağlayarak, işletmelerin gerçek mali durumlarını ortaya koymasına yardımcı olmaktadır. Bu doğrultuda, TMS 29’un uygulanmasıyla finansal tabloların gerçeğe uygun ve doğru bilgi sunma niteliği güçlenmekte, paydaşlara ekonomik gerçekleri yansıtan finansal bilgiler aktarılmaktadır (TMS 29, 2025).

Enflasyon kavramı, servetkaybına ve satın alma gücünde ciddi azalmaya yol açmaktadır. Fiyatlar genel seviyesindeki yüksek artış ve azalışlar finansal tabloların hatalı ve yetersiz olmasına ve yatırımcıların yanlış karar vermesine yol açmaktadır. Bu nedenle, işletmelerin doğru karar vermeleri için enflasyon muhasebesi uygulamalarını etkin kullanmaları önem taşımaktadır (Bello, 2017, s.1-2).

Her alanda yapılan çalışmalar zaman içerisinde birikir ve o alanın literatürünü oluşturmaktadır. Bütün alanların kendine özgü çalışma türleri mevcuttur ve kendi içerisinde değişiklikler gösterebilmektedir. Bibliyometri kavramı ilk kez Norton tarafından bilgilerin ve metinsel unsurların ölçümünü gerçekleştirmek için kullanılmıştır (Gedik,2025, s.1). Bibliyometri, literatür incelemesi yapmak isteyen araştırmacılara kolaylık sağlaması bakımından tercih edilmektedir. Bu kavram 20. yüzyılın başından itibaren ortaya çıkarak bilimsel verilerin matematiksel ve istatistiksel olarak analizinde kullanılmaktadır (Aria ve Cuccurullo,2017, s.960). Bibliyometrik analiz tekniğinde araştırmanın genel hatları gösterilmektedir. Çalışmanın yapılacağı konuya göre analiz tekniği çeşitlilik göstermektedir (Polat vd., 2013, s.273).

Çalışmada, YÖK Ulusal Tez Merkezi web sayfasındaki “Tez Adı” başlığında “Enflasyon Muhasebesi” kavramına sahip 53 tane yüksek lisans ve doktora tez çalışması kullanılmıştır. Çalışmanın amacı, Türkiye’de enflasyon muhasebesi konusuna ilişkin hazırlanmış lisansüstü tezlerin bibliyometrik analiz yöntemleriyle incelenmesi ve bu alandaki akademik eğilimlerin belirlenmesidir. Bu kapsamda, tezlerin yıllara, üniversitelere, danışman unvanlarına, yöntemlerine ve konu başlıklarına göre dağılımları analiz edilerek, enflasyon muhasebesi alanındaki araştırma eğilimleri ve gelişim süreci ortaya konulmuştur. Bu amaçla çalışmada, Ulusal Tez Merkezi üzerinde yayınlanmış enflasyon muhasebesi konulu lisansüstü tezler incelenmiş ve belirlenen araştırma soruları ile elde edilen sonuçlar değerlendirilmiştir.

Kavramsal Çerçeve ve Literatür

Enflasyon, fiyatlar genel seviyesindeki sürekli artış ve buna bağlı olarak paranın değer kaybetmesidir. Enflasyon, aynı zamanda toplam talep miktarının arz miktarından fazla olmasıdır. Bu nedenle fiyatlar genel seviyesi arz ve talep arasındaki dengeyi bulmak için sürekli artış göstermektedir. Fiyatlar genel seviyesi dengeyi bulmak için artış gösterirken, üretim artışı aynı oranda gerçekleşmez. Para miktarındaki artış ise piyasada ulusal paraya olan güvenin azalmasına yol açmaktadır (Doğan,2023, s.193). Enflasyonun yüksek olduğu durumlarda fiyatlar diğer ülke fiyatlarından daha fazla yükselmekte, fiyatlardaki artışın ne zaman duracağı bilinmemekte, fiyat artışları genellikle ürün ve hizmet kısmında gerçekleşmektedir (Yalçın, 2006, s.4).

Son yıllarda ülkemizde yaşanan ekonomik gelişmelerden dolayı enflasyon oranlarının hızlı bir şekilde arttığı görülmektedir. Enflasyon oranlarındaki yüksek artış işletmelerin finansal tablolarını olumsuz etkilemektedir. İşletmelerin parasal ve parasal olmayan varlıklarını mali tablolara yansıtırken enflasyon oranlarına göre düzeltme yapmamaları, tabloların yanıltıcı olmasına yol açmaktadır. Ayrıca, yüksek enflasyon oranlarından dolayı finansal tablolara düzeltme yapılmaması işletmelerin finansal durumu hakkında bilgi sahibi olmak isteyen yatırımcı ve paydaşların yanlış kararlar almasına yol açmaktadır (Gökten vd.,2023, s.721).

Enflasyon türlerinin son on yıla ait karşılaştırmalı değerlendirmesi aşağıdaki tabloda özetlenmiştir (Tüik, 2025).

Dönem	Enflasyon Türü	Belirleyici Faktörler	Oran Eğilimi
2014-2016	Talep + Maliyet	İç talep, döviz kuru, enerji fiyatları	Orta (%8–10)
2017-2019	Maliyet + Bekleyiş	Kur şokları, ithalat maliyetleri, beklenti etkisi	Yükselen (%25'e kadar)
2020-2021	Maliyet(Arz Şokları)	Pandemi, tedarik zinciri, gıda fiyatları	Hızla artan (%36)
2022-2023	Maliyet+Talep+Yapısal	Enerji krizi, kur artışı, düşük faiz, üretim sorunları	Çok yüksek (%64+)
2024	Maliyet+Bekleyiş	Döviz kuru, gıda, enerji, sıkı para politikası	Yüksek ama görece yavaşlayan

Tablo 1. Enflasyon Türlerinin Yıllara Göre Karşılaştırması

2014-2016 yılları arasında enflasyonun temel kaynakları; iç talepteki artış, döviz kurundaki dalgalanmalar ve enerji fiyatlarındaki değişimler olmuştur. 2017-2019 döneminde ise kur şokları ve ithalat maliyetlerindeki yükseliş enflasyonu tetiklemiştir. 2020-2021 yıllarında pandeminin etkileri ve gıda fiyatlarındaki artış, enflasyonun yükselmesine neden olmuştur. 2022-2023 döneminde ise enflasyonun çok yüksek seyretmesinde; enerji piyasasındaki olumsuzluklar, kurdaki dalgalanmalar ve üretimde yaşanan aksaklıklar belirleyici olmuştur.

Enflasyon muhasebesi uygulamasının amacı, finansal tablolardaki parasal ile parasal olmayan kalemlerin raporlama tarihindeki fiyatlar dikkate alınarak gösterilmesini hedeflemektedir. Finansal tablolardaki kalemlere yapılacak olan düzeltme işlemi TMS 29 standardı çerçevesinde yapılmaktadır. Bu standart “Yüksek Enflasyonlu Ekonomilerde Finansal Raporlama Standardı” olarak adlandırılmaktadır. TMS 29 standardına göre enflasyon düzeltmesi yapılması için herhangi bir oran şartı bulunmamaktadır. TMS 29’a göre düzeltme işleminin uygulanması için birtakım göstergeler çerçevesinde değerlendirme yapılması gerekmektedir (Gedik, 2021, s.1). Söz konusu göstergeler aşağıda sınıflandırılmıştır (TMS 29):

- Fiyatlar, faiz oranları ve ücretler bir fiyat endeksine bağlı olmalıdır.
- Enflasyon oranları son üç yıl içerisinde ya %100’e yakın olmalı ya da %100’ü geçmelidir.
- Toplumun yatırımlarının çoğunu yabancı para cinsindeki ya da parasal olmayan varlıklarda değerlendirmesi.
- Toplumdaki çoğu yatırımcının parasal varlıklarını yabancı para cinsindeki varlıklara yönlendirmesi.

Firmaların enflasyon muhasebesi uygulamalarını kullanabilmeleri için öncelikle varlıkları parasal ile parasal olmayan varlıklar şeklinde iki gruba ayırmaları gerekmektedir. Varlıkları gruplandırma ile ilgili göstergeler TMS 21 standardında belirtilmiştir. Bu standarda göre parasal varlıklar, elle tutulan para ile sabit bir tutarda para olarak elde edilecek veya ödenebilecek varlık ve borç kalemleridir. TMS 21’e göre bu özelliklere sahip varlıklar parasal, sahip olmayan varlıklar parasal olmayan varlık olarak tanımlanmaktadır. Parasal ile parasal olmayan kalemlere enflasyon düzeltmesi uygulanacağı takdirde TMS 29 numaralı standart bilgi kullanıcıları tarafından kullanılacaktır. TMS 29’a göre parasal kalemlere enflasyon düzeltmesi yapılmazken, parasal olmayan kalemlere enflasyon düzeltmesi uygulanarak düzeltme işlemi gerçekleştirilecektir (Gökten vd.,2023, s.722).

Literatür incelemesi sonucunda enflasyon muhasebesi ile ilgili bibliyometrik çalışmaların çok kısıtlı olduğu görülmüştür. Doğrudan, enflasyon muhasebesi ile ilgili yazılmış olan tezlerin bibliyometrik analizi üzerine yapılmış bir çalışmaya rastlanamamıştır. Fakat konu ile ilişkili olduğu düşünülen birtakım çalışmalar mevcuttur. Bu çalışmalar; Haydaroğlu, C. (2022) Enflasyon Konusunun Yüksek Lisans ve Doktora Tezleri Üzerine Yansımaları: Bibliyometrik Analiz Yöntemi adlı çalışmasında, enflasyon konusuna yönelik yüksek lisans ve doktora tezlerinin büyük çoğunluğunun Türkçe yazıldığını, en fazla çalışmanın 2019 yılında üretildiğini ve ağırlıklı olarak devlet üniversitelerinde gerçekleştirildiğini ortaya koymuştur. Ayrıca bu tezlerin büyük bir kısmının iktisat anabilim dalında yazıldığı ve enflasyonla en çok ilişkilendirilen konunun “enflasyon hedeflemesi” olduğu tespit edilmiştir. T, Bozdoğan ve Ö, Çetin, (2023) Enflasyon Muhasebesine Geri Dönüş: Enflasyon Muhasebesi Konulu Makalelerin Bibliyometrik Analizi adlı çalışmalarında, enflasyon muhasebesi üzerine yapılmış makaleleri incelemiş ve 1980-2023 döneminde bu alandaki yayınların özellikle 2023 yılında yoğunlaştığını belirtmiştir. En sık kullanılan anahtar kelimelerin “enflasyon muhasebesi” ve “enflasyon” olduğu, makalelerin çoğunun muhasebe-finance dergilerinde yayımlandığı saptanmıştır.

Oral (2021) Türkiye’de Muhasebe Eğitimi Alanında Yayımlanmış Tezlerin Bibliyometrik Analizi adlı çalışmasında ise, yıllar itibarıyla artan bir ilgi gözlenmiş; Gazi ve Sakarya Üniversiteleri bu alanda en fazla tez üreten kurumlar olarak öne çıkmıştır. Ayrıca tezlerde genellikle nicel ve ampirik yöntemlerin tercih edildiği belirtilmiştir. Yeşil ve Akyüz, (2018) Muhasebe Alanındaki Ulusal Doktora Tezlerinin Bibliyometrik Analizini incelemeyi amaçlamıştır. İnceleme ölçütleri arasında yıllara göre tez sayısı, üniversite dağılımı, danışman unvanları, tez başlıkları ve yönelimleri gibi faktörler yer almaktadır. Çalışmada, analiz edilen tezlerin çoğunluğu belli üniversite/kurumlarda yoğunlaşmıştır. Tez başlıklarına ve yönelimlerine bakıldığında muhasebe standartları, finansal raporlama, denetim gibi alanların öne çıktığı görülmüştür. Çalışma, muhasebe disiplini doktora düzeyinde yapılan araştırmaların yapısal özelliklerini ve eğilimlerini belirlemeye katkı sağlamıştır.

Demiray, A. (2024) Enflasyon Belirsizliğine Yönelik Bir Bibliyometrik Analiz adlı çalışmasında, enflasyon belirsizliği konusundaki literatürü bibliyometrik yöntemle sistematik biçimde analiz etmeyi hedeflemiştir. Araştırmada, 1980–2024 döneminde Web of Science veri tabanında yer alan makaleler toplanarak incelenmiştir. Sonuç olarak, enflasyon belirsizliği ile ilgili yayın sayısında zamanla belirgin bir artış görülmüştür. Araştırmalar genellikle belirli anahtar kelimeler ve temalar etrafında yoğunlaşmış; bazı alt temalar daha az çalışılmıştır. Çalışma, bu alandaki akademik birikimi daha sistematik biçimde sunmayı ve

gelecekteki araştırmalara yön vermeyi amaçlamaktadır. Alkan, G. (2014) Türkiye’de Muhasebe Alanında Yapılan Lisansüstü Tez Çalışmaları Üzerine Bir Araştırma adlı çalışmasında, bibliyometrik analiz yöntemini kullanarak lisansüstü tezleri incelemiştir. Çalışma sonucunda, muhasebe alanı ile ilgili yapılan lisansüstü tezlerin yeterli sayıya sahip olduğu, fakat bibliyometrik yöntemin istenilen seviyede kullanılmadığı ortaya çıkmıştır. Katı, M. (2023) Türkiye’de Adli Muhasebe Alanında Yayımlanmış Tezlerin Bibliyometrik Analizi adlı çalışmasında, YÖK Ulusal Tez Merkezi veritabanında yer alan 2000 sonrası “adli muhasebe” konusundaki lisansüstü tezleri sistematik olarak tarayıp analiz etmiştir. Araştırma örneklemine 84 tez çalışması dahil edilmiştir. Çalışma sonucunda, adli muhasebe araştırmalarında son yıllarda artış olduğu, fakat çalışmaların söz konusu alanla ilgili hâlâ yetersiz olduğu görülmüştür. Adli muhasebe alanında özellikle daha fazla doktora çalışmasına ihtiyaç olduğu vurgulanmıştır. Garip, O. (2024) Muhasebe Alanında Dijital Dönüşüm ve Yapay Zeka: Bibliyometrik Bir Analiz adlı çalışmasında, 2006-2024 yılları arasında muhasebe alanında dijital dönüşüm ve yapay zeka temalarıyla yayınlanan bilimsel makaleleri ele almıştır. Veri kaynağı olarak Web of Science (WOS) veri tabanı kullanılmış; toplam 467 makale incelenmiştir. Çalışma sonucunda, dijital dönüşüm ve yapay zeka, muhasebe araştırmaları içinde gittikçe daha merkezi bir yer almaya başladığı; özellikle 2020 sonrası dönemde bu alandaki akademik üretimin ciddi bir şekilde arttığı görülmüştür. Koçyiğit vd., (2023) Sürdürülebilirlik Muhasebesi Konusunda Yayımlanan Makalelerin Bibliyometrik Analizi: Web of Science Örneği adlı çalışmalarında, Web of Science (WOS) veri tabanında “Sustainability Accounting” anahtar sözcüğü ile tarama yapılmış; 2000–2022 dönemibaz alınmıştır. Arama sonucunda 5532 makale elde edilmiş ve görsel haritalama (VOSviewer 1.6.18) ile analiz edilmiştir. Analiz üç ana başlık altında yürütülmüştür: Atıf (citation), Eş-dizimlilik (co-occurrence) ve Ortak atıf (co-citation) şeklindedir. Sonuç olarak, sürdürülebilirlik muhasebesi literatürünün niceliksel olarak hızla büyüdüğü; çalışmaların çok çeşitli disiplinler ve konular arasında dağılmış olduğu görülmüştür. Ancak literatürün haritalanması, ana temaların, en etkili çalışmaların ve iş birliklerinin net görselleştirilmesine ihtiyaç duyulduğu vurgulanmıştır. Özbek, A. (2024) Yönetim Muhasebesi İle İlgili Yayınların Bibliyometrik Analizi: (2000-2023) Web of Science adlı çalışmasında, Web of Science veri tabanında “management accounting”, “business management accounting” ve “strategic management accounting” anahtar sözcükleri ile yapılan aramaları temel almıştır. Toplamda 463 yayın incelenmiştir. Yıllara göre yayın sayısında, alan genelinde artış olduğu, en yüksek kayıt 2022 yılında ve çalışmada verilen en yüksek yıllık sayı 12.578 olarak raporlanmıştır. Yayınların büyük kısmı Business Finance kategorisinde (377 kayıt; çalışmada %81,425), ardından Business ve Management kategorilerinden gelmektedir. Şenol, A. (2024) Sağlık Alanında 1986-2022 Yılları Arasında Yayımlanmış Muhasebe İçerikli Lisansüstü Tezlerin Bibliyometrik Analizi adlı çalışmasında, Türkiye’deki sağlık alanında yazılmış muhasebe konularını içeren lisansüstü tezleri bibliyometrik analiz yöntemi ile incelemiştir. Toplamda 126 lisansüstü tez örnekleme dahil edilmiştir. Genel olarak, sağlık alanında muhasebe konularına yönelik lisansüstü tez sayısında zamanla bir artış olduğu görülmüştür. Bu artış, sağlık sektörünün mali-finansal yönetimine ve mali raporlamayla paralellik göstermiştir. Sağdıç, E. (2021) Turizm ve Muhasebe İle İlişkili Lisansüstü Tezlerin Bibliyometrik Analizi çalışmasında, YÖK Ulusal Tez Merkezi veritabanında 1987–2020 döneminde “turizm” ve “muhasebe” anahtar sözcükleriyle arama yapılmış, arama sonucunda toplam 98 tez bulunmuştur. Bu tezlerden erişilebilir olan 48 lisansüstü tez bibliyometrik analize alınmıştır. İncelenen 48 tezin 34’ü yüksek lisans, 14’ü doktora tezidir. Çalışma, turizm ile muhasebe ilişkisini birlikte inceleyen ilk bibliyometrik çalışma olması nedeniyle özgün kabul edilmektedir. Bununla birlikte erişilebilirlik kısıtı (98 bulunan tezden yalnızca 48’inin erişilebilir olması) çalışmanın önemli sınırlılıklarından biri olarak belirtilmiştir. Kuyumcu ve Bayrı, (2024) Türkiye’de Devlet Muhasebesi Alanında 2000-2022 Yılları Arasında Yayımlanan Makalelerin Bibliyometrik Analizi çalışmalarında, Türkiye’de devlet muhasebesi alanında yayımlanmış makalelerin bilimsel yönelimini belirlemek için 2000 ile 2022 yılları arasında dönemler baz alınmıştır. Çalışma kapsamında, Google Scholar, Dergipark, TR Dizin, EKUAL Keşif ve Web of Science (WoS) gibi kaynaklardan ulaşılan 92 makale veri kümesi olarak seçilip

10 kategoride bibliyometrik yöntemle analiz edilmiştir. Araştırma sonucunda, Türkiye’de devlet muhasebesi üzerine bilimsel üretim özellikle 2008 sonrası artmış; alanın hem tarihsel (Osmanlı dönemi kayıt sistemleri) hem de modern (muhasebe sistemlerinin revizyonu ve uygulama sorunları) açılardan zengin konular içerdiği vurgulanmıştır. Literatürdeki bu çalışmalardan elde edilen sonuçlara bakıldığında, enflasyon muhasebesi ile ilgili yüksek lisans tezlerinin doktora tezlerine oranla daha fazla olduğu, ayrıca konu ile ilgili yapılan çalışmaların artırılması gerektiği sonucuna ulaşılmıştır.

Literatür taraması sonucunda enflasyon muhasebesi üzerine pek çok çalışma bulunduğu, ancak bibliyometrik analizlerin oldukça sınırlı olduğu görülmektedir. Özellikle enflasyon muhasebesi alanında hazırlanmış tezler üzerine yapılmış bir bibliyometrik çalışmaya rastlanmamıştır. Bu durum, söz konusu alanda tezler yönelik bibliyometrik incelemelere ihtiyaç olduğunu göstermektedir. Dolayısıyla bu çalışma, literatürdeki boşluğu doldurmayı ve alana katkı sağlamayı amaçlamaktadır.

Araştırmanın Yöntemi

Araştırma, Yükseköğretim Kurulu Başkanlığı Ulusal Tez Merkezi’nin internet sitesi üzerinden yapılmıştır. Çalışmada, veri tabanındaki enflasyon muhasebesini konu alan yüksek lisans ve doktora tezleri yılına, türüne, diline, hazırlandıkları üniversiteye, danışman unvanlarına, yöntemine, sayfa sayısına ve anabilim dalına göre gruplandırılarak bibliyometrik analiz tekniği ile incelenmiştir. Bu amaçla doğrultusunda, adında “Enflasyon Muhasebesi” geçen 53 tane tezden 49 tane yüksek lisans, 4 tane doktora tezi incelenmiştir. Söz konusu bu tezleri genel hatlarıyla değerlendirmek amacıyla bibliyometrik analiz tekniği kullanılmıştır.

Bibliyometrik analiz, bilimsel araştırmalardaki nicel ve nitel değişimleri ortaya çıkartmaktadır. Ayrıca, belirlenen bir bilim alanındaki araştırmaların yönünü ortaya koymak için nicel verilerin uygulanmasıdır. Bibliyometrik analiz diğer analiz türlerine rakip değil, tam tersi onların eksiklerini gidermeye yardımcı olmayı ve yapılan alan çalışmalarının bütün şekilde tek koldan görülmesini amaçlamaktadır. Bu durum araştırmacıların işini kolaylaştırmakta ve bilginin yayılması açısından önem arz etmektedir. Bu analiz sayesinde yapılan alan araştırmalarının gelecek dönemde ne yöne doğru ilerleyeceği belirlenmektedir. Ayrıca bibliyometrik analiz sayesinde araştırmacı alanla ilgili çalışmaları bütün olarak görebilir ve yapılan araştırmalara kolaylıkla erişme imkanı bulmaktadır (Tripathi, Kumar ve Babbar, 2018). Günümüz koşullarında doğru ve güvenilir bilgiye ulaşmak hem hızlı hem de kolay olması sebebiyle bibliyometrik analiz yöntemi araştırmacılara büyük kolaylık sağlamaktadır. Bu analiz bir dergi veya makaledeki matematiksel ve istatistiksel bilgilerin analiz edilmesi ve bilimsel iletişimin gelişmesinde büyük rol oynamaktadır (Al ve Coştur, 2007, s.144).

Araştırmanın Amacı ve Önemi

Çalışmanın amacı, Ulusal Tez Merkezi üzerinde yayımlanmış olan enflasyon muhasebesini konu alan 53 lisansüstü tezini inceleyerek, belirlenen araştırma soruları ile elde edilen sonuçları değerlendirmektir. Çalışmada bibliyometrik analiz tekniği ile tezlerin yılına, türüne, diline, hazırlandıkları üniversitelerine, danışman unvanlarına, yöntemlerine, sayfa sayısına ve anabilim dalına göre araştırma sorularına yanıt aranmaktadır. Araştırma sonucunda enflasyon muhasebesi alanında ne tür çalışmaların, hangi üniversite bünyesinde, hangi yöntemler kullanılarak, hangi yıllarda yapıldığına dair bilgiler verilmiştir. Aynı zamanda elde edilen bilgilerin enflasyon muhasebesi alanında gelecekte çalışma yapacak olan araştırmacılara bu alandaki boşluğu doldurmaya yönelik fikir vermesi beklenmektedir.

Araştırmanın Soruları

Çalışmada Ulusal Tez Merkezi üzerindeki enflasyon muhasebesi başlıklı 53 tane yüksek lisans ve doktora tezi bibliyometrik analiz çerçevesinde incelenmiştir. Çalışmadaki araştırma evreni

neticesinde cevap aranan sorular frekans analizi yöntemiyle incelenmiştir. Çalışma kapsamında cevap aranan sorular aşağıdadır;

- 1- Lisansüstü Tezlerin Yıllara Göre Dağılımı Nasıldır?
- 2- Lisansüstü Tezlerin Türüne Göre Dağılımı Nasıldır?
- 3- Lisansüstü Tezlerin Yayın Diline Göre Dağılımı Nasıldır?
- 4- Lisansüstü Tezlerin Yayınlandıkları Üniversitelere Göre Dağılımı Nasıldır?
- 5- Lisansüstü Tezlerin Danışman Unvanlarına Göre Dağılımı Nasıldır?
- 6- Lisansüstü Tezlerin Uygulanan Yönteme Göre Dağılımı Nasıldır?
- 7- Lisansüstü Tezlerin Sayfa Sayılarına Göre Dağılımı Nasıldır?
- 8- Lisansüstü Tezlerin Anabilim Dalına Göre Dağılımı Nasıldır?

Bulgular

Çalışmanın bulgular bölümünde YÖK Tez Merkezi üzerindeki enflasyon muhasebesi konulu lisansüstü tezler yıllara, türüne, diline, yayınlandıkları üniversitelere, danışmanların unvanlarına, yöntemine, sayfa sayısına, anabilim dalına göre analiz edilmiş, sıklık (F) ve yüzdelik (%) değerleri tablolar şeklinde gösterilmiştir.

Yıl	Yüksek Lisans		Doktora		Toplam		Yıl	Yüksek Lisans		Doktora		Toplam	
	F	%	F	%	F	%		F	%	F	%	F	%
1989	1	2,04			1	1,88	2003	4	8,16			4	7,54
1991	1	2,04			1	1,88	2004	10	20,40			10	18,86
1992	1	2,04			1	1,88	2005	3	6,12			3	5,66
1994	1	2,04			1	1,88	2006	8	16,32	2		10	18,86
1997	1	2,04			1	1,88	2007	1	2,04	1		2	3,77
1998	2	4,08			2	3,77	2010	1	2,04			1	1,88
1999	4	8,16			4	7,54	2023	1	2,04			1	1,88
2000	3	6,12			3	5,66	2024	4	8,16			4	7,54
2002	2	4,08			2	3,77	2025	1	2,04	1		2	3,77

Tablo 2. Lisansüstü Tezlerin Yıllara Göre Dağılımı

Çalışmanın bu bölümünde, enflasyon muhasebesi konulu 53 yüksek lisans ve doktora tezinin yıllara göre dağılımı ve yüzdelik oranları incelenmiştir. Bu alandaki ilk tez çalışması, 1989 yılında yayımlanan bir yüksek lisans teziyle başlamış; doktora düzeyinde ilk tez ise 2006 yılında hazırlanmıştır. Yüksek lisans tezleri incelendiğinde, 1989–2025 yılları arasında her yıl en az bir çalışmanın yapıldığı görülmektedir. Bu dönemde en fazla yüksek lisans tezi 2004 yılında (10 tez) hazırlanmış, diğer yıllarda ise sayı tek haneli kalmıştır. Özellikle 2004 yılı, enflasyon muhasebesi üzerine yapılan tez sayısında belirgin bir artışın yaşandığı dönemdir. Genel olarak yüksek lisans düzeyinde 49 tez, doktora düzeyinde ise 4 tez tespit edilmiştir. Doktora tezleri değerlendirildiğinde, 2006 yılına kadar herhangi bir çalışmaya rastlanmamıştır.

Türü	Frekans	Yüzde (%)
Doktora	4	7,55
Yüksek Lisans	49	92,45
Toplam	53	100

Tablo 3. Lisansüstü Tezlerin Türüne Göre Dağılımı

Çalışmanın bu bölümünde, 53 adet tez çalışması araştırmaya dahil edilmiştir. Tabloda görüldüğü gibi tezlerin 49 adetini %92,45 ile yüksek lisans tezleri oluştururken, 4 adetini %7,55 ile doktora tezleri oluşturmaktadır.

Tez Dili	Yüksek Lisans		Doktora		Toplam	
	F	%	F	%	F	%
Türkçe	47	95,92	4	100	51	96,22
İngilizce	2	4,08			2	3,73
Toplam	49	100	4	100	53	100

Tablo 4. Lisansüstü Tezlerin Yazıldığı Dillere Göre Dağılımı

Türkiye’de lisansüstü yazılmış enflasyon muhasebesi konulu yüksek lisans tezlerinin 47 adedi, %95,92’si Türkçe, 2 adet yüksek lisans tezi, %4,08’i İngilizce yazılmıştır. Ayrıca, toplam 4 adet doktora tezlerinin tamamı Türkçe yazılmıştır. Toplamda 51 tez Türkçe yazılmıştır.

Üniversite	F	%	Üniversite	F	%
Avrasya Üniversitesi	1	1,89	Karamanoğlu Mehmetbey Üniversitesi	1	1,89
Gazi Üniversitesi	8	15,09	Hitit Üniversitesi	1	1,89
Yeditepe Üniversitesi	1	1,89	Akdeniz Üniversitesi	1	1,89
Boğaziçi Üniversitesi	1	1,89	Hacettepe Üniversitesi	1	1,89
Selçuk Üniversitesi	3	5,66	Ankara Hacıbayramveli Üniversitesi	1	1,89
Anadolu Üniversitesi	1	1,89	Kocaeli Üniversitesi	1	1,89
Dumlupınar Üniversitesi	1	1,89	Marmara Üniversitesi	10	18,86
İnönü Üniversitesi	3	5,66	Sakarya Üniversitesi	1	1,89
Sakarya Üniversitesi	1	1,89	Osmangazi Üniversitesi	1	1,89
İstanbul Üniversitesi	3	5,66	Celal Bayar Üniversitesi	1	1,89
Çağ Üniversitesi	1	1,89	Dicle Üniversitesi	1	1,89
Onsekiz Mart Üniversitesi	2	3,77	Dokuz Eylül Üniversitesi	2	3,77
Atılım Üniversitesi	1	1,89	Ankara Üniversitesi	1	1,89
Gebze İleri Teknoloji Enstitüsü	1	1,89	Karadeniz Teknik Üniversitesi	1	1,89
Atatürk Üniversitesi	1	1,89	Erciyes Üniversitesi	1	1,89

Tablo 5. Lisansüstü Tezlerin Yayınlandıkları Üniversitelere Göre Dağılımı

Türkiye’de enflasyon muhasebesi ile ilgili hazırlanan tezlerin en fazla olduğu üniversite 10 adet ve %18,86 ile Marmara Üniversitesi olmuştur. Marmara Üniversitesini 8 adet ve %15,09 tez ile ikinci sırada yer alan Gazi Üniversitesi izlemektedir. Üçüncü sırada ise, 3 adet ve %5,66 tez ile

Selçuk Üniversitesi, İnönü Üniversitesi ve İstanbul Üniversitesi izlemektedir. Dördüncü sırada 2 adet ve %3,77 tez ile Onsekiz Mart Üniversitesi ve Dokuz Eylül Üniversitesi yer almaktadır.

Danışman Unvanı	Yüksek Lisans		Doktora		Toplam	
	F	%	F	%	F	%
Prof. Dr.	20	40,82	4	100	24	45,28
Doç. Dr.	14	28,57			14	26,42
Dr. Öğretim Üyesi	15	30,61			15	28,30
Toplam	49	100	4	100	53	100

Tablo 6: Lisansüstü Tezlerin Danışman Unvanlarına Göre Dağılımı

Araştırmadaki enflasyon muhasebesi konulu lisansüstü tezlerin danışman unvanlarına göre dağılımı incelendiğinde, yüksek lisans tezlerine danışmanlık yapanların 20 adet ve %40,82 ile Prof. Dr. unvanına, 14 adet ve %28,57 ile Doç. Dr. unvanına, 15 adet ve % 30,61 ile Dr. Öğretim Üyesi unvanına sahip olduğu görülmektedir. Doktora tezlerine danışmanlık yapanların unvanı ise 4 adet ve %100 ile Prof. Dr. unvanı olduğu belirtilmiştir. Bu dağılım, lisansüstü tezlerde akademik unvan arttıkça danışmanlık yapılan tez türünün de daha üst düzey (doktora) olduğunu göstermektedir. Özellikle doktora tezlerinde sadece profesörlerin yer alması, bu düzeydeki çalışmaların akademik tecrübe ve uzmanlık gerektirdiğini ortaya koymaktadır.

Yöntem	Yüksek Lisans		Doktora		Toplam	
	F	%	F	%	F	%
Anket	6	12,24	1	25	7	13,21
Vaka İncelemesi	27	55,10	1	25	28	52,83
Derleme	6	12,24			6	11,32
İstatistiksel Model	10	20,42	2	50	12	22,64
Toplam	49	100	4	100	53	100

Tablo 7: Lisansüstü Tezlerde Uygulanan Yöntemlerin Dağılımı

Çalışmanın bu bölümünde, enflasyon muhasebesini konu alan lisansüstü tezlerde uygulanan yöntemler ele alınmıştır. Çalışmada yüksek lisans tezlerinde en çok uygulanan yöntem 27 adet ve %55,10 ile vaka incelemesi olmuştur. İkincisi sırada 10 adet ve %20,42 ile istatistiksel modeller yer almaktadır. Daha sonra ise, 6 adet ve %12,24 oran ile anket ve derleme yöntemi kullanılmıştır. Doktora tezlerinde 2 adet ve %50 oran ile en çok istatistiksel model olmuştur. Bu sonuç, alanda yapılan çalışmaların hem uygulamaya dayalı hem de veri odaklı iki yönlü bir araştırma eğilimine sahip olduğunu göstermektedir.

Sayfa Sayıları	Yüksek Lisans		Doktora		Toplam	
	F	%	F	%	F	%
50-100	5	10,20			5	9,43
101-150	19	38,78			19	35,85
151-200	11	22,45			11	20,75
201-250	10	20,41	1	25	11	20,75
251-300	2	4,08	1	25	3	5,66
301-350			1	25	1	1,89
351-400	2	4,08			2	3,77
401-450			1	25	1	1,89
Toplam	49	100	4	100	53	100

Tablo 8: Lisansüstü Tezlerin Sayfa Sayılarına Göre Dağılımı

Lisansüstü tezlerin sayfa aralığı incelendiğinde en çok 101 ile 150 aralığında yoğunluk olduğu görülmektedir. Toplam 53 adet tezdten 19 adedi 101 ile 150 aralığında hazırlanmıştır. Söz konusu 19 adet tezin tamamı yüksek lisans tezi olarak yazılmıştır. İkinci sırada en fazla yazılan tez 11 adet ve %20,75 oran ile 151-200 ve 201-250 aralıklarında hazırlanmıştır. Doktora tezleri genel olarak 201 ile 250, 251 ile 300, 301 ile 350, 401 ile 450 aralığında yazılmıştır.

Anabilim Dalı	Yüksek Lisans		Doktora		Toplam	
	F	%	F	%	F	%
İşletme Anabilim Dalı	35	71,43	4	100	39	73,58
İşletme Yönetimi Anabilim Dalı	2	4,08			2	3,77
Finans ve Bankacılık Anabilim Dalı	1	2,04			1	1,89
Maliye Anabilim Dalı	6	12,25			6	11,32
Mali Hukuk Anabilim Dalı	1	2,04			1	1,89
Sermaye Piyasası ve Borsa Anabilim Dalı	1	2,04			1	1,89
Muhasebe ve Finansman Anabilim Dalı	2	4,08			2	3,77
Para ve Banka Anabilim Dalı	1	2,04			1	1,89
Toplam	49	100	4	100	53	100

Tablo 9. Lisansüstü Tezlerin Anabilim Dalına Göre Dağılımı

Lisansüstü tezlerin anabilim dalına göre dağılımı incelendiğinde, en fazla İşletme anabilim dalında tez yazıldığı görülmektedir. Doktora tezlerinin tamamı İşletme anabilim dalı bünyesinde yazılmıştır. Yüksek lisans tezlerinin 35 adedi ve %71,43’ü İşletme anabilim dalında yazılmıştır. İkinci sırada ise, 6 adet ve %12,25 ile Maliye anabilim dalında yüksek lisans tezi yazılmıştır.

SONUÇ

İşletmelerin finansal tablolarındaki bilgilerin gerçek ve şeffaf olmasını engelleyen, işletmelerin kârlılık oranlarını olumsuz etkileyen ve işletmeler hakkında karar vericilerin doğru karar vermesini zorlaştıran enflasyonun, işletmeler bakımından problem olmaktan çıkması için enflasyon muhasebesi uygulamalarının etkin şekilde kullanılması gerekmektedir. Ülkemizde yüksek enflasyon oranlarının olumsuz etkilerinden kurtulmak için işletmelerin enflasyon muhasebesi uygulamalarını kullanarak finansal tablolarındaki bilgilere enflasyon düzeltmesi yapmaları gerekmektedir. Enflasyon muhasebesinin önemine dikkat çekmek ve konu ile ilgili günümüze kadar yapılmış olan çalışmaları analiz etmek amacıyla bibliyometrik analiz yönteminden yararlanılmıştır. Bibliyometrik analiz kullanılarak belirli bir bilim dalındaki konu ile ilgili nicel ve nitel veriler ile sınıflandırma yapılarak araştırmacılar bilgilendirilmektedir. Bu analiz tekniği ile bilim alanındaki mevcut düzen ortaya çıkartılmaktadır. Bu sebeple, çalışmada doktora ve yüksek lisans tezleri incelenerek enflasyon muhasebesini konu alan tezlere bibliyometrik analiz yapılmıştır.

Bibliyometrik analiz sonucunda elde edilen verilerin literatüre katkı sağlaması ve enflasyon muhasebesi konusunda araştırma yapmak isteyen araştırmacılara yol göstermesi amaçlanmıştır. Çalışmada enflasyon muhasebesini konu alan 53 adet yüksek lisans ve doktora tezi yılına, türüne, diline, üniversitesine, danışman unvanlarına, yöntemine, sayfa sayısına ve anabilim dalına göre sekiz farklı parametrede değerlendirilmiştir.

Çalışmada lisansüstü tezlerin yıllara göre dağılımı incelendiğinde, enflasyon muhasebesi ile ilgili yazılmış ilk yüksek lisans tezi 1986 yılında, doktora tezi ise ilk kez 2006 yılında yazılmıştır. Ayrıca, en fazla yapılmış yüksek lisans tez çalışması 2004 yılında 10 adet olup, diğer yıllarda tek haneli olduğu görülmektedir. 2004 yılında enflasyon muhasebesi ile ilgili tez çalışmalarında bir sıçrama gerçekleşmiştir. Enflasyon muhasebesi ile ilgili yazılmış yüksek lisans tez sayısı 49 adetken, doktora tez çalışması 4 adettir. Çalışmadaki lisansüstü tezlerin yazıldığı dillere göre dağılımı incelendiğinde, 47 adet yüksek lisans tezinin Türkçe, 2 adet yüksek lisans tezinin ise İngilizce olarak yazıldığı görülmektedir. Toplam sayısı 4 adet olan doktora tezlerinin tamamı Türkçe olarak yazılmıştır.

Çalışmadaki tezlerin üniversitelere göre dağılımı incelendiğinde, hazırlanan tezlerin en fazla olduğu üniversite 10 adet ve %18,86 ile Marmara Üniversitesi olmuştur. Marmara Üniversitesini 8 adet ve %15,09 tez ile ikinci sırada yer alan Gazi Üniversitesi izlemektedir. Üçüncü sırada ise, 3 adet ve %5,66 tez ile Selçuk Üniversitesi, İnönü Üniversitesi ve İstanbul Üniversitesi izlemektedir. Dördüncü sırada 2 adet ve %3,77 tez ile Onsekiz Mart Üniversitesi ve Dokuz Eylül Üniversitesi yer almaktadır. Enflasyon muhasebesi konulu lisansüstü tezlerin danışman unvanlarına göre dağılımı incelendiğinde, yüksek lisans tezlerine danışmanlık yapanların 20 adet ve %40,82 ile Prof. Dr. unvanına, 14 adet ve %28,57 ile Doç. Dr. unvanına, 15 adet ve % 30,61 ile Dr. Öğretim Üyesi unvanına sahip olduğu görülmektedir. Doktora tezlerine danışmanlık yapanların unvanı ise 4 adet ve %100 ile Prof. Dr. unvanı olduğu belirtilmiştir. Doktora tezlerinin tamamının Prof. Dr. unvanına sahip danışmanlar olduğu anlaşılmaktadır. Çalışmada yüksek lisans tezlerinde en çok uygulanan yöntem 27 adet ve %55,10 ile vaka incelemesi olmuştur. İkincisi sırada 10 adet ve %20,42 ile istatistiksel modeller yer almaktadır. Daha sonra ise, 6 adet ve %12,24 oran ile anket ve derleme yöntemi kullanılmıştır. Doktora tezlerinde 2 adet ve %50 oran ile en çok uygulanan yöntem istatistiksel model olmuştur. Lisansüstü tezlerin sayfa aralığı incelendiğinde en çok 101 ile 150 aralığında yoğunluk olduğu görülmektedir. Toplam 53 adet tezen 19 adedi 101 ile 150 aralığında hazırlanmıştır. Söz konusu 19 adet tezin tamamı yüksek lisans tezi olarak yazılmıştır. Lisansüstü tezlerin anabilim dalına göre dağılımı incelendiğinde, en fazla İşletme anabilim dalında tez yazıldığı görülmektedir. Doktora tezlerinin tamamı İşletme anabilim dalı bünyesinde yazılmıştır. Yüksek lisans tezlerinin 35 adedi ve %71,43'ü İşletme anabilim dalında yazılmıştır.

Yüksek lisans olarak yazılmış tezlerin doktora tezlerine göre sayıca çok fazla olduğu görülmektedir. Bu durum beklenen bir tablodur. Yüksek lisans tez sayısının doktora tez sayısından fazla olmasının sebebi, araştırmacıların yüksek lisans eğitimini tamamladıktan sonra kariyerini noktalayarak doktora eğitimine geçmemiş olmaları şeklinde yorumlanabilmektedir. Aynı zamanda, doktora eğitim süresinin yüksek lisansa göre çok uzun olması ve doktora giriş sürecinin belirli kriterler gerektirmesi söz konusu farkı açıklamaktadır. Lisansüstü tezlerin çoğunluğunun Türkçe dilinde yazılmış olmasının nedeni, araştırmacıların kendi dillerinde araştırma yapmasının daha kolay olacağını düşünmeleridir. Ayrıca lisansüstü tez programlarının tamamına yakınının Türkçe dilinde açılması buna etki eden önemli bir kriter olabilmektedir.

KAYNAKÇA

- AL, U., & COŞTUR, R. (2007). Türk Psikoloji Dergisi’nin bibliyometrik profili. *Türk Kütüphaneciliği Dergisi*, 21(2), 142–163.
- ALKAN, G. (2014). Türkiye’de muhasebe alanında yapılan lisansüstü tez çalışmaları üzerine bir araştırma (1984–2012). *Muhasebe ve Finansman Dergisi*, (61), 41–52.
- ARIA, M., & CUCCURULLO, C. (2017). Bibliometrix: An R-tool for comprehensive science mapping analysis. *Journal of Informetrics*, 11(4), 959–975. <https://doi.org/10.1016/j.joi.2017.08.007>
- BELLO, A. (2017). Accounting for inflation: Arguments of recognition in Islamic accounting standards. In *SHS Web of Conferences* (Vol. 34, p. 09004). EDP Sciences. <https://doi.org/10.1051/shsconf/20173409004>
- BOZDOĞAN, T., & ÇETİN, Ö. O. (2023). Enflasyon muhasebesine geri dönüş: Enflasyon muhasebesi konulu makalelerin bibliyometrik analizi. *Dumlupınar Üniversitesi İİBF Dergisi*, (12), 78–89.
- DEMİRAY, A. (2024). Enflasyon belirsizliğine yönelik bir bibliyometrik analiz. *Premium e-Journal of Social Sciences (PEJOSS)*, 8(47), 1359–1370.
- DOĞAN, Ö. (2023). Enflasyon muhasebesi ile ilgili yasal düzenlemelerin finansal raporlama çerçeveleri kapsamında karşılaştırmalı değerlendirilmesi. *Malatya Turgut Özal Üniversitesi İşletme ve Yönetim Bilimleri Dergisi*, 4(2), 190–209.
- GARİP, O. (2024). Muhasebe alanında dijital dönüşüm ve yapay zeka: Bibliyometrik bir analiz (2006–2024). *Uluslararası Akademik Birikim Dergisi*, 7(5), 993-1006.
- GEDİK, A. (2025, Nisan 18). İllaki enflasyon muhasebesi. *Dünya Gazetesi*.<https://www.pwc.com.tr/tr/medya/kose-yazilari/asli-gedik/illaki-enflasyon-muhasebesi.html>
- GÖKTEN, S., GÖKTEN OKAN, P., & MOLLAOĞULLARI, B.F. (2023). Stoklar ve enflasyon muhasebesi uygulaması: BIST30 imalat işletmeleri üzerine bir değerlendirme. *İşletme Araştırmaları Dergisi*, 15(1), 718-731.
- HAYDAROĞLU, C. (2022). Enflasyon konusunun yüksek lisans ve doktora tezlerine yansımaları: Bibliyometrik analiz yöntemi. *Finans Ekonomi ve Sosyal Araştırmalar Dergisi*, 7(3), 327–341.
- KATI, M. (2023). Türkiye’de adli muhasebe alanında yayımlanmış tezlerin bibliyometrik analizi. *Sosyal, Beşeri ve İdari Bilimler Dergisi*, 6(6), 750–766.

- KOÇYİĞİT, Ç., TEMELLİ, F., & BAŞKAN, T. (2023). Sürdürülebilirlik muhasebesi konusunda yayımlanan makalelerin bibliyometrik analizi: Web of Science örneği. *Ömer Halisdemir Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Dergisi*, 16(1), 241-264. <https://doi.org/10.25287/ohuiibf.1188162>
- KUYUMCU, O., & BAYRI, O. (2024). Türkiye’de devlet muhasebesi alanında 2000–2022 yılları arasında yayımlanan makalelerin bibliyometrik analizi. *Muhasebe ve Denetime Bakış*, 23(71), 97–122. <https://doi.org/10.55322/mdbakis.1296806>
- ORAL, T. (2021). Türkiye’de muhasebe eğitimi alanında yayımlanmış tezlerin bibliyometrik analizi. *Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Dergisi*, 6(11), 34–45.
- ÖZBEK, A. (2024). Bibliometric analysis of publications related to management accounting: (2000–2023) Web of Science. *Malatya Turgut Özal Üniversitesi İşletme ve Yönetim Bilimleri Dergisi*, 5(2), 150–165.
- POLAT, C., SAĞLAM, M., & SARI, T. (2013). Atatürk Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Dergisi’nin bibliyometrik analizi. *Atatürk Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Dergisi*, 27(2), 273–288.
- SAĞDIÇ, E. (2021). Turizm ve muhasebe ile ilişkili lisansüstü tezlerin bibliyometrik analizi. *Çatalhöyük Uluslararası Turizm ve Sosyal Araştırmalar Dergisi*, (7), 29–45.
- ŞENOL, A. (2024). Sağlık alanında 1986–2022 yılları arasında Türkiye’de yayınlanmış muhasebe içerikli lisansüstü tezlerin bibliyometrik analizi. *Afyon Kocatepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi*, 26(4), 1775–1788. <https://doi.org/10.32709/akusosbil.1252148>
- TMS 29 Yüksek Enflasyonlu Ekonomilerde Finansal Raporlama. (2025, Nisan 26). Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu. https://www.kgk.gov.tr/Portalv2Uploads/files/DynamicContentFiles/T%C3%BCrkiye%20Muhasebe%20Standartlar%C4%B1/TMSTFRS2018Seti/TMS/TMS_29_2018.pdf
- TRIPATHI, M., KUMAR, S., & BABBAR, P. (2018). Bibliometrics of social science and humanities research in India. *Current Science*, 114(11), 2240–2247.
- Türkiye İstatistik Kurumu. (2025, Haziran 5). *TÜİK Resmî İstatistik Portalı*. <https://tuik.gov.tr>
- YALÇIN, D. (2006). İktisadi ve mali etkileriyle Türkiye’de enflasyon muhasebesi [Yayımlanmamış yüksek lisans tezi]. Celal Bayar Üniversitesi.
- YEŞİL, T., & AKYÜZ, F. (2018). Muhasebe alanındaki ulusal doktora tezlerinin bibliyometrik analizi. *Muhasebe Bilim Dünyası Dergisi Özel Sayı*, 20, 440–472.